Gama për përdorim
shtëpiak
2023 / 2024
2
Ekuilibri i natyrës tashmë në
ambientet e brendshme
nanoe™ X, teknologjia me përfitime nga radikalet
e hidroksilit.

ME "BMS"
Model me montim
të fshehur me
presion të ulët
statik
Njësia e brendshme Kapaciteti i
ftohjes
Kapaciteti i
ngrohjes
Lidhja
brenda/
jashtë.
Presioni akustik 8) Përmasat/pesha neto Diametri i tubave
Ftohja — Ngrohja (Hi/Lo/S-Lo) L x Gj x Th Lëng/gaz
kW kW mm² dB(A) mm / kg Inç (mm)
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,00 3,20 4 x 1,5 34 / 29 / 26 — 36 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,50 3,60 4 x 1,5 35 / 29 / 26 — 37 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-Z35UD3EAW 3,50 4,50 4 x 1,5 35 / 29 / 26 — 37 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
5,0 kW 4) CS-Z50UD3EAW 5,00 6,80 4 x 1,5 41 / 31 / 28 — 41 / 32 / 29 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,00 8,50 4 x 1,5 43 / 32 / 29 — 43 / 34 / 31 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
1) Presioni akustik i njësisë së brendshme tregon vlerën e matur në një pozicion 1 m përballë trupit kryesor dhe 0,8 m poshtë njësisë. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. Q-Lo: Modaliteti i qetë.
Lo: Shpejtësia më e ulët e ventilatorit. 2) Kapaciteti i ngrohjes në kombinim me njësitë e jashtme "Free Multi", përveçse me CU-2Z35TBE. Në këtë rast, kapaciteti i ngrohjes është 4,20 kW. 3) Kapaciteti i
ngrohjes në kombinim me njësitë e jashtme "Free Multi", përveçse me CU-2Z50TBE. Në këtë rast, kapaciteti i ngrohjes është 5,00 kW. 4) Kapaciteti i ngrohjes në kombinim me njësitë e jashtme "Free Multi",
përveçse me CU-2Z35TBE. Në këtë rast, kapaciteti i ngrohjes është 5,30 kW. 5) E përputhshme vetëm me 2 porta R32 CU-2Z35TBE / CU-2Z41TBE / CU-2Z50TBE të jashtme. Numri minimal i lidhjeve: 2 njësi të

KONTROLLI NGA INTERNETI: Opsional.
LIDHJE WI-FI
OPSIONALE
Konsolë
dyshemeje 5)
Njësia e brendshme Kapaciteti i
ftohjes
Kapaciteti i
ngrohjes
Lidhja
brenda/
jashtë.
Presioni akustik 6) Përmasat/pesha neto Diametri i tubave
Ftohja — Ngrohja (Hi/Lo/S-Lo) L x Gj x Th Lëng/gaz
kW kW mm² dB(A) mm / kg Inç (mm)
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,00 3,20 4 x 1,5 39 / 27 / 22 — 39 / 27 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,50 3,60 4 x 1,5 40 / 27 / 22 — 40 / 27 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-Z35UFEAW 3,50 4,50 4 x 1,5 41 / 28 / 22 — 41 / 28 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,00 5,30 4 x 1,5 44 / 33 / 29 — 48 / 35 / 31 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
MUNDËSI LIDHJEJE
ME "BMS"
Telekomandë
opsionale me tel.

CZ-RTC6W ose
CZ-RTC6
I RI TZ super
kompakt i
montuar në mur
Njësia e brendshme Kapaciteti i
ftohjes
Kapaciteti i
ngrohjes
Lidhja
brenda/
jashtë.
Presioni akustik 1) Përmasat/pesha neto Diametri i tubave
Ftohja — Ngrohja (Hi/Lo/S-Lo) L x Gj x Th Lëng/gaz
kW kW mm² dB(A) mm / kg Inç (mm)
1,6 kW CS-MTZ16ZKE 1,60 2,60 4 x 1,5 38 / 27 / 22 — 39 / 28 / 24 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,0 kW CS-TZ20ZKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 37 / 25 / 20 — 38 / 26 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-TZ25ZKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 40 / 26 / 20 — 40 / 27 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-TZ35ZKEW 3,50 4,50 4 x 1,5 42 / 30 / 20 — 42 / 33 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW CS-TZ42ZKEW 4,20 5,60 4 x 1,5 44 / 31 / 29 — 44 / 35 / 34 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW CS-TZ50ZKEW 5,00 6,80 4 x 2,5 44 / 37 / 33 — 44 / 37 / 33 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW CS-TZ60ZKEW 6,00 8,50 4 x 2,5 45 / 37 / 34 — 45 / 37 / 34 295 x 1040 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
7,1 kW CS-TZ71ZKEW 7,10 8,70 4 x 2,5 47 / 38 / 35 — 47 / 38 / 35 295 x 1040 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88)
Telekomandë
opsionale me tel.
CZ-RD517C
AEROWINGS

Njësia e
brendshme në
ngjyrë të bardhë
mat
Kapaciteti
i ftohjes
Kapaciteti
i ngrohjes
Lidhja
brenda/
jashtë.
Presioni akustik 1) Përmasat/pesha neto Diametri i tubave
Ftohja — Ngrohja
(Hi/Lo/S-Lo) L x Gj x Th Lëng/gaz
kW kW mm² dB(A) mm / kg Inç (mm)
1,6 kW — — CS-MZ16ZKE 1,60 2,60 4 x 1,5 38 / 26 / 21 — 39 / 27 / 21 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,0 kW CS-XZ20ZKEW-H CS-XZ20ZKEW CS-Z20ZKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 39 / 26 / 21 — 40 / 27 / 21 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-XZ25ZKEW-H CS-XZ25ZKEW CS-Z25ZKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 41 / 27 / 21 — 43 / 29 / 21 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-XZ35ZKEW-H CS-XZ35ZKEW CS-Z35ZKEW 3,50 4,50 4 x 1,5 44 / 30 / 21 — 45 / 35 / 21 295 x 870 x 229 / 11 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW 3) CS-XZ42ZKEW-H — CS-Z42ZKEW 4,20 5,60 4 x 1,5 44 / 33 / 27 — 45 / 37 / 31 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW 4) — CS-XZ50ZKEW CS-Z50ZKEW 5,00 6,80 4 x 2,5 44 / 39 / 32 — 46 / 39 / 32 295 x 1 040 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
7,1 kW — — CS-Z71ZKEW 7,10 8,70 4 x 2,5 49 / 40 / 32 — 49 / 40 / 32 295 x 1 040 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88)
Telekomandë
opsionale me tel.
CZ-RD517C
21 dB(A)